
【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  基金事務局 中村 純 

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5 丁目 10-1 TEL 011-671-5651

2017 年 7 月吉日 

生活協同組合コープさっぽろ 

広報室 

「九州北部大雨災害緊急支援募金」に取り組みます 

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下：コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚

く御礼申し上げます。 

7 月 5日からの九州北部地方における大雨は、地域に甚大な被害をもたらしました。 

コープさっぽろは、被害に見舞われた方々を支援するために、全 108 店舗および宅配システムトドックの（利用

者 34万世帯）をとおして、緊急支援募金を呼び掛けます。 

お寄せいただいた募金は、日本生活協同組合会を通じて義援金として被災者へ届けられるほか、支援金とし

て被災者支援のために活用されます。（募金の配分は、日本生活協同組合連合会に委ねます） 

コープさっぽろは、被災された方々へ心よりお見舞い申し上げますとともに、皆様の安全と一日も早い被災地

の復旧を願い、支援募金に取り組みます。 

つきましては、下記日程で取り組みますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

（１）店舗募金活動の実施概要 

 日 程 7 月 18 日（火）11:20～12:00 

 実施店舗 二十四軒店（札幌市西区二十四軒 3条 1丁目 2-30） 

※上記日程で、実施いたしますので取材をお願いいたします。 

（２）九州北部大雨災害緊急支援募金の取扱期間 

 店 舗  全 108 店舗 

 店舗受付   7 月 18 日（火）～8月 20 日（日） 

※サービスカウンター備え付けの募金箱にてお預かりします（ポイント券での募金もできます） 

 宅配受付  7 月 31 日（月）～8月 4 日（金）（チラシ配布：7月 24 日（月）から） 

（３）送 金 先  日本生活協同組合連合会 


